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REGIONSENTERTILSKUDDET 
 
Prosjektleders innstilling 
1) Regionsentertilskuddet for 2018 disponeres slik; 

Formål Kroner 
Tre politiske delprosjekt/ 3* 0,5 mill 1,5 mill 
Fellesnemd og AU 0,5 mill 
Styrking administrasjon 2* 0,75 mill 1,5 mill 
Administrative grupper kultur  0,3 mill 
Totalt 3,8 mill 

 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Regionsentertilskuddet er bevilget i statsbudsjettet for 2018 og beskrevet i grønt hefte - 
Kap. 571, post 65 Regionsentertilskot: 
  
Regionsentertilskotet blir tildelt kommunar der det er fatta eit nasjonalt vedtak om samanslåing i 
perioden for kommunereforma, og som etter samanslåinga får over om lag 8 000 
innbyggjarar. Satsane er sett slik at 40 pst. av det samla tilskotet blir fordelt med ein lik sats per 
innbyggjar, medan 60 pst. blir fordelt med ein lik sats per samanslåing. Tilskotet blir tildelt dels 
med ein sats per innbyggjar på 66 kroner og ein sats per samanslåing. Sats per innbyggjar blir 
66 kroner og sats per samanslåing er 3,158 mill. kroner i 2018. Kommunar som mottek 
storbytilskot kan ikkje motta regionsentertilskot.  
Regionsentertilskotet blir fordelt til dei nye kommunane.  
 
For kommunar som blir slått saman etter 2018 blir tilskotet utbetalt til den einskilde kommune i 
samanslåinga etter den einskilde kommune sin del av innbyggjarane i den nye kommunen.  
 
Midlane bør bli brukte til felles tiltak for den nye, samanslåtte kommunen.  
 
 
 
Tilskuddet for Ørland og Bjugn er for 2018 medtatt i kommunenes frie inntekter med 
følgende beløp: 
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Ørland 2,0 mill 
Bjugn  1,8 mill 
Sum  3,8 mill 
 
Det ligger videre inne i kommuneproposisjonen for 2019 at det vil bli gitt et tilsvarende 
beløp for 2019, og at dette videreføres i den nye kommunen etter 2020. 
 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Regjeringen har ikke nærmere beskrevet kriterier for hvordan regionsentertilskuddet skal 
disponeres, men sier at dette «bør brukes til felles tiltak for den nye sammenslåtte 
kommunen.» 
 
Det vil derfor være naturlig at fellesnemda drøfter hvordan disse midlene skal disponeres. 
 
Prosjektleder mener vi har noen spesielle behov i overgangsfasen fra en til to kommuner og 
ønsker primært å benytte midlene til å styrke arbeidet med kommunesammenslåing, men 
fremfor alt styrke forutsetningene for at Nye Ørland skal få et best mulig utgangspunkt.  
Det er avgjørende for Nye Ørland at vi bygger tillit på tvers av kommunegrensen som nå 
opphører.  
 
 
Prosjektleder foreslår at midlene disponeres på følgende måte 
En andel av regionsentertilskuddet går til hvert av de politiske delprosjektene. Det er naturlig 
at deltagelse i de politiske delprosjektene skjer på samme vilkår som øvrig politisk arbeid 
med de frikjøp og godtgjøringsregler som gjelder for øvrig. De politiske delprosjektene vil 
dermed gi ekstra utgifter til frikjøp og godtgjøring som i utgangspunktet ikke var budsjettert 
hverken i kommunene eller i fellesnemdas budsjett.  Ved å i tillegg dedikere en sum til 
arbeidet gir man rom til at delprosjektene kan organisere arbeidet slik de ønsker og 
eksempelvis legge til rette for studieturer, innbyggerinvolvering, utredninger mm. Dette er 
klokt både med tanke på å legge forholdene bedre til rette for politisk arbeid og for 
samfunnsutviklingen, men også med tanke på å legge forholdene til rette for godt arbeid i 
delprosjektene med den kulturutviklende effekten det også har. 
 
Prosjektleder foreslår derfor 500 000 til hvert av de politiske delprosjektene. Midlene skal 
gå til godgjøring og frikjøp etter ordinære regler for politisk arbeid, studietur, eventuelle 
utredninger og innbyggerdialog. 
Totalt 1,5 mill 
 
Prosjektleder foreslår 0,5 mill avsettes til fellesnemda og au til egne kulturbyggende 
aktiviteter, foredragsholdere, studietur og eventuelt andre tiltak som kan styrke fellesnemdas 
og arbeidsutvalgets arbeid. 
Prosjektleder foreslår at de midler som ikke disponeres direkte til politisk arbeid disponeres 
til andre kulturbyggende aktiviteter i samfunnet.  
Totalt 0,5 mill 
 
Sammenslåingsprosessen utfordrer organisasjonene. Mye oppmerksomhet rettes mot å bygge 
en ny organisasjon samtidig som man skal drifte dagens tjenester. Dagens administrasjoner 
kan også bli nødt til å avse nøkkelpersonell i deler av stillinger. For å kompensere for de 
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merutfordringer prosjektet påfører administrasjonene mener prosjektleder at 750 000 settes 
av til hver av administrasjonene for å kompensere for merbelastningen som 
kommunesammenslåingen påfører kommunene. Administrasjonene vurdere selv hvordan 
midlene kan best benyttes i denne overgangsfasen.   
Totalt 1,5 mill 
 
Prosjektleder foreslår at 300 000 går til styrket kulturarbeid i administrative grupper og ses 
i sammenheng med midler gitt av fylkesmannen. Dersom vi innvilges Ou midler fra KS til 
tilsvarende formål vil vi vurdere tiltaket på nytt 
Totalt 0,3 mill 
 
Totalt disponert 3,8 millioner for 2018.  
 
 
 
 
Saksprotokoll i Fellesnemnda - Ørland og Bjugn kommuner - 21.06.2018  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Prosjektleders innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
2) Regionsentertilskuddet for 2018 disponeres slik; 

Formål Kroner 
Tre politiske delprosjekt/ 3* 0,5 mill 1,5 mill 
Fellesnemd og AU 0,5 mill 
Styrking administrasjon 2* 0,75 mill 1,5 mill 
Administrative grupper kultur  0,3 mill 
Totalt 3,8 mill 

 
 
 
 
 


